МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад общеразвивающего вида «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77

e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ

18.06.2020           № 117

г.Новоуральск

Об организации Родительского патруля

в структурных подразделениях МАДОУ детский сад «Росток»

Руководствуясь Комплексным межведомственным планом мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в Новоуральском городском

округе на 2020 год, в целях формирования у воспитанников МАДОУ детский сад «Росток»

навыков безопасного поведения на дорогах, профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма, организации взаимодействия с родителями (законными представителями)

обучающихся по вопросам недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди

воспитанников учреждения в 2020/2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность объединения родителей (законных представителей)

воспитанников Родительский патруль структурного подразделения МАДОУ детский сад

«Росток» (далее – Родительский патруль).

2. Утвердить следующие локальные акты:

2.1. Положение о Родительском патруле структурного подразделения МАДОУ детский

сад «Росток» (прилагается);

2.2. План работы Родительского патруля структурного подразделения на 2020/2021

учебный год (прилагается).

mailto:madou.rostok@mail.ru

3. Заведующим структурными подразделениями:

3.1. в срок до 25 июня 2020 года распоряжением по детскому саду:

3.1.1. утвердить персональный состав Родительского патруля структурного

подразделения (по 1 представителю родительского сообщества от каждой возрастной

группы);

3.1.2. назначить ответственным за координацию деятельности Родительского патруля

ответственного за работу по организации обучения детей правилам дорожного движения и

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в детском саду;

3.2. копии распоряжений до 25 июня 2020 года на бумажном носителе направить

Филатовой Е.В., ответственному за организацию работы по обучению детей ПДД и

профилактике ДДТТ в МАДОУ детский сад «Росток»;

3.3. обеспечить организацию деятельности Родительского патруля согласно

документам, указанным в пункте 2 настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Филатову Е.В., специалиста по

охране труда МАДОУ детский сад «Росток», ответственного за организацию работы по

обучению детей ПДД и профилактике ДДТТ в МАДОУ детский сад «Росток»

Директор

Н.Ю. Скворцова

В дело № 01-07 за 2020 год

Секретарь

Приложение

к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 18.06.2020  № 117

ПЛАН РАБОТЫ РОДИТЕЛЬСКОГО ПАТРУЛЯ

структурного подразделения МАДОУ детский сад «Росток»

на 2020/2021 учебный год

№ п/п Мероприятие Сроки проведения Ответственные

1.
Патрулирование территории около

детского сада с 7:30 час. до 8:30 час.

1 раз в квартал в

течение учебного

года

Участники Родительского

патруля совместно с

представителями ОГИБДД

2.
Проверка наличия световозвращающих

элементов у воспитанников. Анализ

проверки. Рекомендации родителям

Ноябрь - февраль

Участники Родительского

патруля совместно с

представителями ОГИБДД

3.
Круглый стол по вопросам обучения

воспитанников безопасности дорожного

движения

Март
Участники Родительского

патруля

4.

Содействие педагогам детского сада в

организации и проведении мероприятий

по профилактике ДДТТ и пропаганде

ПДД

В течение года

Участники Родительского

патруля совместно с

представителями ОГИБДД

5.
Предоставление информации о

результатах контроля, нарушения правил

дорожного движения

Октябрь, май

(при проведении

общих

родительских

собраний)

Участники Родительского

патруля